INDICAÇÃO Nº
2397
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos orçamentários no valor de R$ 1.451.300,00 (um milhão quatrocentos e cinquenta e um mil e trezentos reais) a serem destinados para a construção de um Centro Comunitário com áreas de lazer no Município de Jaú/SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação atende pedidos de autoridades locais, entidades de classe, e munícipes da região.

O Centro comunitário será construído em uma área que beneficiará os moradores dos seguintes bairros: Jardim dos Comerciários, Village de Roma, Jardim Paraty e Jardim Itatiaia.

A construção de um Centro Comunitário para atendimento da população carente se faz necessária, tendo em vista que representará um atendimento de aproximadamente 1.300 famílias, e 3.000 (três mil) pessoas.

O valor estimado do investimento, o orçamento estimado, e cronograma foram elaborados pelo engenheiro Civil João Geraldo Vono, e pelo Secretário da Secretaria de Projetos Alessandro Rodrigo Scudilio, justificando o valor solicitado (anexos a presente indicação).

Na certeza de poder contar com o apoio para dar continuidade a um trabalho que tem como prioridade a excelência em atendimento.

Requeremos e contamos com a imprescindível atenção por parte do Sr. Governador do Estado de São Paulo, para atender e permitir dar continuidade em um trabalho que é de grande importância para os munícipes visando a satisfação e bem estar de todos.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1146259 010813 1554